

# 세출예산사업명세서

2025년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과  
 정책: 도로시설 정비·관리  
 단위: 도로확충 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	3,385,776	2,519,660	866,116
도로시설 정비·관리	665,165	567,780	97,385
도로확충 및 유지관리	665,165	567,780	97,385
도로굴착복구	50,000	50,000	0
401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
01 시설비	40,000	40,000	0
○도로굴착복구	40,000,000원 40,000		
02 감리비	10,000	10,000	0
○도로굴착복구 감리비	10,000,000원 10,000		
도로시설관리 업무추진	14,165	13,780	385
201 일반운영비	11,665	11,280	385
01 사무관리비	8,305	7,920	385
○설계도서 사무자동화	2,840		
○플로터 컬러잉크	180,000원*4개 720		
○플로터 흑백잉크	180,000원*4개 720		
○플로터 용지(A1)	40,000원*5박스 200		
○프린터 컬러잉크	150,000원*4개 600		
○프린터 흑백잉크	150,000원*4개 600		
○건설사업 설계도서 및 도면복사	1,200		
○A1	1,000원*600매 600		
○A4	20,000원*30박스 600		
○업무수행 급식비	9,000원*11명*35일 3,465		
○도로관리심의위원회 참석수당	100,000원*2명*4회 800		
02 공공운영비	3,360	3,360	0
○업무차량 유류대 및 유지비	2,400,000원*1대 2,400		
○자동차 보험료	500,000원*1대 500		
○자동차세	100,000원*1대 100		
○공유재산 사용료 납부	120,000원 120		
○망양로변 야간경관 조명 전기료 납부	240,000원 240		
203 업무추진비	2,500	2,500	0
03 시책추진업무추진비	2,500	2,500	0
○건설시책추진	2,500,000원 2,500		
고지대 주택지역 이면도로 재단장	300,000	300,000	0
401 시설비및부대비	300,000	300,000	0
01 시설비	300,000	300,000	0
○고지대 주택지역 이면도로 재단장	300,000,000원 300,000		
제3종시설물 정기안전점검용역	24,000	24,000	0
401 시설비및부대비	24,000	24,000	0
01 시설비	24,000	24,000	0

부서: 건설과  
 정책: 도로시설 정비·관리  
 단위: 도로확충 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○제3종시설물 정기안전점검용역 24,000,000원	24,000		
부산항만공사 앞 육교 보수·보강공사	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
○부산항만공사 앞 육교 보수·보강공사(특교 금 용도변경) 100,000,000원	100,000		
봉래초등학교 앞 육교 보수·보강공사	80,000	0	80,000
401 시설비및부대비	80,000	0	80,000
01 시설비	80,000	0	80,000
○봉래초등학교 앞 육교 보수·보강공사 80,000,000원	80,000		
연안시설물 정비공사	75,000	0	75,000
401 시설비및부대비	75,000	0	75,000
01 시설비	75,000	0	75,000
○연안시설물 정비공사 75,000,000원	75,000		
지하시설물 및 주변지반 안전점검용역	22,000	0	22,000
401 시설비및부대비	22,000	0	22,000
01 시설비	22,000	0	22,000
○지하시설물 및 주변지반 안전점검용역 22,000,000원	22,000		
도시개발	2,341,000	1,209,000	1,132,000
도시기반시설 관리 강화	2,332,000	1,200,000	1,132,000
도로 및 하수시설 정비	850,000	850,000	0
401 시설비및부대비	850,000	850,000	0
01 시설비	850,000	850,000	0
○관내 도로 및 하수시설 정비 430,000,000원	430,000		
○관내 도로 및 하수시설 긴급보수(단가계약) 400,000,000원	400,000		
○관내 하수관로 CCTV 조사용역(단가계약) 20,000,000원	20,000		
합리적인 보상 추진	20,000	20,000	0
401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
01 시설비	20,000	20,000	0
○미불용지 및 잔여지 매수 보상금 20,000,000원	20,000		
원활한 하수소통 유지	300,000	300,000	0
401 시설비및부대비	300,000	300,000	0
01 시설비	300,000	300,000	0
○관내 하수시설 준설 300,000,000원	300,000		
관내 맨홀 유지관리 보수	30,000	30,000	0
401 시설비및부대비	30,000	30,000	0
01 시설비	30,000	30,000	0

부서: 건설과  
 정책: 도시개발  
 단위: 도시기반시설 관리 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○관내 맨홀 유지관리 보수 30,000,000원	30,000		
부산우체국교차로 일원 하수도정비사업	545,000	0	545,000
401 시설비및부대비	545,000	0	545,000
01 시설비	545,000	0	545,000
○부산우체국교차로 일원 하수도정비사업 545,000,000원	545,000		
북병산길6번길 일원 도로 및 하수관로 정비공사	250,000	0	250,000
401 시설비및부대비	250,000	0	250,000
01 시설비	250,000	0	250,000
○북병산길6번길 일원 도로 및 하수관로 정비 공사 250,000,000원	250,000		
하수관로 기술진단 용역	220,000	0	220,000
401 시설비및부대비	220,000	0	220,000
01 시설비	220,000	0	220,000
○하수관로 기술진단 용역 220,000,000원	220,000		
노후하수관로('23년 합류식) 정비공사 실시설계용역	40,000	0	40,000
401 시설비및부대비	40,000	0	40,000
01 시설비	40,000	0	40,000
○노후하수관로('23년 합류식) 정비공사 실시 설계용역 40,000,000원	40,000		
지반침하대응 노후하수관로(3-2단계) 정비공사	77,000	0	77,000
401 시설비및부대비	77,000	0	77,000
01 시설비	77,000	0	77,000
○지반침하대응 노후하수관로(3-2단계) 정비 공사 77,000,000원	77,000		
도시계획관리	9,000	9,000	0
도시계획업무추진	9,000	9,000	0
201 일반운영비	9,000	9,000	0
01 사무관리비	9,000	9,000	0
○도시계획 공람공고료 3,000,000원*2회	6,000		
○도시계획위원회 참석수당 100,000원*15명*2회	3,000		
지적행정	302,481	668,231	△365,750
신뢰받는 지적행정 운영	302,481	668,231	△365,750
지적업무 추진	36,530	35,370	1,160
201 일반운영비	29,690	28,840	850
01 사무관리비	14,252	14,192	60
○지적전산 및 민원발급 소모품 구입	4,052		
○플로터 용지 40,000원*8롤	320		
○플로터 잉크 600,000원*2SET	1,200		
○프린터 토너 175,000원*2대*5개	1,750		

부서: 건설과  
 정책: 지적행정  
 단위: 신뢰받는 지적행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○프린터 잉크 75,000원*2대*4SET	600		
○인증기 소모품 182,000원	182		
○지적기준점표지 설치 및 관리 170,000원*60점	10,200		
02 공공운영비	15,438	14,648	790
○공공운영비	650		
○지적서고 향온향습기 유지보수 650,000원	650		
○부동산종합공부시스템 S/W 유지보수	10,160		
○GIS엔진(GeoNuris for KRAS) 4,620,000원*2회	9,240		
○OZ-Xstudio(리포팅툴) 275,000원*2회	550		
○GeoDT(공간자료편집도구용) 184,800원*2회	370		
○업무배상책임 공제회비	952		
○지적업무 158,600원*5명	793		
○토지이용계획확인서 발급업무 158,600원*1명	159		
○부동산종합공부시스템 개인정보 암호화 SW 유지보수 2,086,000원	2,086		
○영구보존 지적문서 추가 DB 구축 1,590,000원	1,590		
308 자치단체등이전	6,840	6,530	310
13 공기관등에대한경상적위탁사업비	6,840	6,530	310
○지적측량기준점 위탁 관리 6,840,000원	6,840		
지적구축	168,064	527,669	△359,605
201 일반운영비	12,637	8,855	3,782
01 사무관리비	9,582	5,800	3,782
○지적재조사 홍보물 제작 10,000원*200개	2,000		
○지적재조사 소모품 구입 2,000,000원	2,000		
○지적관련위원회 참석수당	1,800		
○경계결정위원회 100,000원*5명*2회	1,000		
○지적재조사위원회 100,000원*4명*2회	800		
○지적재조사사업 지적기준점 매설비 858,000원	858		
○영주동3지구 지적재조사사업 2차 감정평가 수수료 2,924,000원	2,924		
02 공공운영비	3,055	3,055	0
○지적재조사사업 우편요금 3,055,000원	3,055		
301 일반보전금	155,427	518,814	△363,387

부서: 건설과  
 정책: 지적행정  
 단위: 신뢰받는 지적행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
14 기타보상금	155,427	518,814	△363,387
○영주동3지구 지적재조사사업 조정금 155,427,000원	155,427		
도로명 주소사업	97,887	105,192	△7,305
201 일반운영비	6,880	6,664	216
01 사무관리비	4,880	4,880	0
○주소정보위원회 참석수당 100,000원*5명*1회	500		
○도면출력용 컬러프린터 소모품 ▷토너(색상별 4개, 1세트) 345,000원*4개	1,380		
○주소정보 홍보물 제작 등 3,000원*1,000개	3,000		
02 공공운영비	2,000	1,784	216
○도로명판 영조물배상 공제회비 1,400,000원	1,400		
○스마트 KAIS 데이터 사용료 25,000원*2대*12월	600		
308 자치단체등이전	62,007	67,128	△5,121
13 공기관등에대한경상적위탁사업비	62,007	67,128	△5,121
○주소정보관리시스템 차세대 구축 및 유지 관리	45,720		
▷주소정보관리시스템 차세대 구축 28,050,000원	28,050		
▷주소정보관리시스템 유지관리 17,670,000원	17,670		
○입체주소 구축 및 주소정보기본도 유지관 리 16,287,000원	16,287		
401 시설비및부대비	29,000	29,000	0
01 시설비	29,000	29,000	0
○주소정보시설 제작설치 300,000원*20개소	6,000		
○주소정보시설 유지관리 ▷주소정보시설 일제조사 5,000,000원*1식	23,000		
▷주소정보시설 유지보수 300,000원*60개소	5,000		
	18,000		
행정운영경비(건설과)	77,130	74,649	2,481
기본경비	77,130	74,649	2,481
부서기본경비	77,130	74,649	2,481
201 일반운영비	18,018	13,041	4,977
01 사무관리비	18,018	13,041	4,977
○부서운영 기본수용비 279,000원*22명	6,138		
○기본업무수행 급량비 9,000원*5식*22명*12월	11,880		

부서: 건설과  
 정책: 행정운영경비(건설과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
202 여비	54,912	57,408	△2,496
01 국내여비 ○기본업무수행 여비	54,912	57,408	△2,496
260,000원*22명*12월*80%	54,912		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서조직운영	4,200		
350,000원*12월			